
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

17.11.2021 № 62/1 
 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

«О бюджете муниципального  округа Теплый 

Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»   

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 

сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального округа Теплый Стан, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан, 

утвержденным решением Совета депутатов от 14.11.2017 № 3/1,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 1).  

2. Одобрить документы и материалы, представляемые одновременно с проектом 

бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложениям 2-10 к настоящему решению. 

3. Вынести проект решения Совета депутатов муниципального округа Теплый 

Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» на публичные слушания для обсуждения с жителями 

муниципального округа Теплый Стан. 

4. Направить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» в Контрольно-счетную палату города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н. 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                                 Е.Н. Кузьменко 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от 17.11.2021 № 62/1 
 

 

ПРОЕКТ 
Ред. Кузьменко Е.Н., глава 

муниципального округа Теплый Стан 

_______________________________                    

«___»________________2021г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

 

РЕШЕНИЕ  

 
____ ___________ 2021№_____ 

 

О бюджете муниципального округа 

Теплый Стан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39  «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города 

Москвы от __ _________ 20__ года № ___ «О бюджете города Москвы на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального округа Теплый 

Стан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов (далее – местный бюджет, муниципальный 

округ) со следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 34 364,8 тыс. рублей; 

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 34 364,8 тыс. рублей; 

1.1.3. Дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. рублей / 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год и 2024 год: 

1.2.1. Общий объем доходов на 2023 год в сумме 25 507,4 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 25 507,4 тыс. рублей; 

1.2.2. Общий объем расходов на 2023 год в сумме 25 507,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 637,68 тыс. рублей и на 2024 

год в сумме 25 507,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 1 275,37 тыс. рублей; 

1.2.3. Дефицит / профицит на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей. 



1.3. Утвердить доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложения 1 к настоящему решению. 

1.4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета согласно приложения 2 к настоящему решению. 

1.5. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения 3 к 

настоящему решению. 

1.6. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 

2022 годи плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 4 и 5 к 

настоящему решению. 

1.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на 2022 годи плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложениям 6 и 7 к настоящему решению. 

1.8. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения 8 к 

настоящему решению. 

1.9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

города Москвы в 2022 году в сумме 0,0 тыс. руб., 2023 году в сумме 0,0 тыс. руб., 

2024 году в сумме 0,0 тыс. руб.  

Распределение рассматриваемого межбюджетного трансферта между 

бюджетами муниципальных округов осуществляется в порядке, установленном 

Правительством Москвы, а предоставление - на основании соглашения между 

органом исполнительной власти города Москвы и муниципальным округом.  

1.10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету города Москвы в 2022 году в сумме 627,1 тыс. рублей, в 2023 году в 

сумме 627,1 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 627,1 тыс. рублей согласно 

приложения 9 к настоящему решению. 

1.11. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

округа Теплый Стан в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложения 10 к настоящему решению. 

1.12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложения 11 к настоящему решению. 

1.13. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, муниципального округа 

Теплый Стан:  

на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей,  

на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей,  

на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 

1.14. Утвердить резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан: 

на 2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей,  

на 2023 год в сумме 20,0 тыс. рублей,  

на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей. 

1.15. Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального 

округа Теплый Стан: 

на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей,  

на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, 

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 



1.16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Теплый Стан: 

на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Теплый Стан в сумме 

0,0 тыс. рублей,  

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Теплый Стан в сумме 

0,0 тыс. рублей,  

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Теплый Стан в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

2. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов муниципального округа Теплый Стан. 

 3. Полномочия по принятию решений о перераспределении ассигнований 

между экономическими статьями, а также разделами, подразделами, целевыми 

статьями, видами расходов бюджета за счет экономии по использованию средств 

на других кодах бюджетной классификации в пределах сметы бюджета возложить 

на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н. 

4. Установить, что полномочиям по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальным органом 

Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета 

передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 

Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с 

заключенным соглашением. 

5. Предоставить право главе муниципального округа Теплый Стан в случае 

получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 

безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 

утвержденных решением о бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 

год, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 

указанных средств вносить изменения в бюджетные показатели с последующим 

утверждением Советом депутатов муниципального округа Теплый Стан. 

6. Установить, что сформировавшийся на 01 января 2022 года остаток 

средств на счете местного бюджета может быть направлен на покрытие временных 

кассовых разрывов в объеме до 3 000,0 тыс. руб. 

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан сегодня» 

(спецвыпуск) и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко. 

 

Глава муниципального округа  

Теплый Стан         Е.Н. Кузьменко 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Доходы бюджета муниципального округа 

Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Коды бюджетной 

классификации 

 

 

Наименование показателей 

2022г. 
Плановый период 

2023г. 2024г. 

Сумма (тыс. руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 34 364,8 25 507,4 25 507,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 364,8 25 507,4 25 507,4 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

27 744,8  18 887,4 18 887,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 100,0 1 100,0 1 100,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

5 520,0 5 520,0 5 520,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления          0 0 0 

Всего доходов:  34 364,8 25 507,4 25 507,4 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета  

муниципального округа Теплый Стан 

 
Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального округа Теплый Стан и 

виды (подвиды) доходов 
главного  

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального округа 

Теплый Стан 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного самоуправления 

муниципального округа 

900  Аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком(подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

900 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения 

900 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом   

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

900 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

900 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающих в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 



900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

900 1 17 15010 03 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований  городов 

федерального значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисление из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов, и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы государственной власти 

Российской Федерации 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

г. Москве 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

  



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Теплый Стан 

 
Код бюджетной классификации Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа 

Теплый Стан и виды (подвиды) 

источников 

главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

округа Теплый Стан 

900  Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

 

 

 

 

  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый 

Стан (код ведомства 900) 
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   28 315,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации  

и муниципального образования 

01 02   4 190,1 

Глава муниципального округа  01 02 31 А 01 00100  4 086,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2 802,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 2 802,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  103,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 240 10,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа  01 03 31 А 01 00200  292,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 292,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   14 825,0 

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета 

депутатов  внутригородского муниципального образования в 

части содержания  муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения    

01 04 31 Б 01 00500  14 236,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12 144,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 2 072,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00500 240 2 072,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  588,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 548,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 548,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 35 Г 01 01100 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 35 Г 01 01100 240 40,0 

Резервные фонды 01 11   20,0 
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
01 11 32 А 01 00000  20,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   130,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
01 13 31 Б 01 00400  130,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   8 857,4 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального округа города Москвы 
01 07 35 А 01 00100  8 857,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 857,4 

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 857,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4 311,1 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   4 311,1 
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500  4 311,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 4 311,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 239,1 
Пенсионное обеспечение 10 01   627,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500  627,1 
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06    612,0 
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 612,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   499,6 
Периодическая печать и издательства 12 02   400,0 
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300  400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   99,6 
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300  99,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 

ИТОГО РАСХОДЫ 34 364,8 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан  

на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.руб.) 

2023 год 2024 год 

Аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан(код ведомства 900) 
      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   18 819,9 18 182,2 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   4 190,1 4 190,1 

Глава муниципального округа  01 02 31 А 01 00100  4 086,9 4 086,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2 802,9 2 802,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 2 802,9 2 802,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  103,2 103,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 240 10,0 10,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  

муниципальных образований 

01 03   292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа  01 03 31 А 01 00200  292,5 292,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   14 187,3 13 549,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12 144,2 12 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 1 434,3 796,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00500 240 1 434,3 796,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4 20,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4 20,4 



Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  588,4 588,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 548,4 548,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 35 Г 01 01100 200 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 35 Г 01 01100 240 40,0 40,0 

Резервные фонды 01 11   20,0 20,0 
Резервный фонд, предусмотренный  

органами местного самоуправления 
01 11 32 А 01 00000  20,0 20,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   130,0 130,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0 
Иные расходы по функционированию органов 

местного самоуправления муниципального округа  
01 13 31 Б 01 00400  130,0 130,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4 311,1 4 311,1 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   4 311,1 4 311,1 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
08 04   4 311,1 4 311,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04  200 4 311,1 4 311,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1 4 311,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 239,1 1 239,1 
Пенсионное обеспечение 10 01   627,1 627,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01   627,1 627,1 

Межбюджетные трансферты 10 01  500 627,1 627,1 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 627,1 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   612,0 612,0 
Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 

 
 612,0 612,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
10 06   300 612,0 612,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 612,0    612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   499,6 499,6 
Периодическая печать и издательства 12 02   400,0 400,0 
Информирование жителей муниципального округа 12 02   400,0 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04 35 Е 01 00300  99,6 99,6 

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300  99,6 99,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04  200 99,6 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6 

Условно-утверждаемые расходы     637,7 1 275,4 

ИТОГО РАСХОДЫ 25 507,4 25 507,4 

 
 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа 

Теплый Стан на 2022 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   28 315,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   4 190,1 

Глава муниципального округа  01 02 31 А 01 00100  4 086,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2 802,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 2 802,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  103,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 240 10,0 

Функционирование законодательных                               

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов                                          

муниципальных образований 

01 03   292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа  01 03 31 А 01 00200  292,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 292,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   14 825,0 

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального  образования в 

части содержания  муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения    

01 04 31 Б 01 00500  14 236,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12 144,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 2 072,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00500 240 2 072,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  588,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 548,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 548,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 35 Г 01 01100 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 35 Г 01 01100 240 40,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   8 857,4 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального округа города Москвы 
01 07 35 А 01 00100  8 857,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 857,4 

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 857,4 

Резервные фонды 01 11   20,0 
Резервный фонд, предусмотренный  

органами местного самоуправления 
01 11 32 А 01 00000  20,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   130,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
01 13 31 Б 01 00400  130,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4 311,1 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   4 311,1 
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500  4 311,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 4 311,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 239,1 
Пенсионное обеспечение 10 01   627,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500  627,1 
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06    612,0 
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 612,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   499,6 
Периодическая печать и издательства 12 02   400,0 
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300  400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   99,6 
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300  99,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 

ИТОГО РАСХОДЫ 34 364,8 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Теплый Стан на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс.руб.) 

2023 год 2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   18 819,9 18 182,2 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  

и муниципального образования 

01 02   4 190,1 4 190,1 

Глава муниципального округа  01 02 31 А 01 00100  4 086,9 4 086,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 2 802,9 2 802,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 2 802,9 2 802,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  103,2 103,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 35 Г 01 01100 240 10,0 10,0 

Функционирование законодательных                               

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  

муниципальных образований 

01 03   292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 31 А 01 00200  292,5 292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   14 187,3 13 549,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

01 04 31 Б 01 00500 100 12 144,2 12 144,2 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12 144,2 12 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 1 434,3       796,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 1 4343 796,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,4 20,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,4 20,4 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  588,4 588,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 548,4 548,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 548,4 548,4 

Резервные фонды 01 11   20,0 20,0 
Резервный фонд, предусмотренный  

органами местного самоуправления 
01 11 32 А 01 00000  20,0 20,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   130,0 130,0 
Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  130,0 130,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13  800 130,0 130,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4 311,1 4 311,1 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   4 311,1 4 311,1 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 
08 04   4 311,1 4 311,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 4 311,1 4 311,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 4 311,1 4 311,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 239,1 1 239,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   627,1 627,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01   627,1 627,1 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 627,1 627,1 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 627,1 627,1 
Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 

 
 612,0 612,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

 
 612,0 612,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800  300 612,0 612,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

 

35 П 01 01800 
320 612,0 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   499,6 499,6 
Периодическая печать и издательства 12 02   499,6 499,6 
Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0 



нужд 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04   99,6 99,6 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 04 35 Е 01 00300  99,6 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6 

Условно-утверждаемые расходы     637,7 1 275,4 

ИТОГО РАСХОДЫ 25 507,4 25 507,4 

 

  



Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан 

на 2022 годи плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

01 00 0000 00 0000 000 Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 



Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Москвы в 2022 

году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 
Раздел / 

подраздел 
ЦСР ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

Пенсионное 

обеспечение 
1001   627,1 627,1 627,1 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

1001 35П0101500  627,1 627,1 627,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 
1001 35П0101500 540 627,1 627,1 627,1 

 
 

 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Программа муниципальных гарантий муниципального округа Теплый Стан в валюте Российской Федерации  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2022-2024 годах 

 
№ п/п Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия предоставления 

муниципальных гарантий  

2022 год 2023 год 2024 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 
1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2022-2024 годах 

 
№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирования  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 

гарантийным случаям (тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2022 год 2023 год 2024 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа Теплый 

Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2022-2024 годах 

 
№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 
2. Погашение заимствований в 2022-2024 годах 

 
№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 
- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от 17.11.2021 №62/1 
 

Основные направления бюджетной  и налоговой политики муниципального 

округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

I. Общие положения 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов подготовлены 

в рамках составления проекта бюджета муниципального округа Теплый Стан на 

очередной финансовый год и двухлетний плановый период, в соответствии со 

статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом города Москвы 

от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Москве», Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Теплый Стан, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан от 11 ноября  2017 года № 3/1. 

В основу бюджетной и налоговой политики муниципального округа Теплый 

Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов положены основные 

направления бюджетной и налоговой политики города Москвы на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

В трехлетней перспективе 2022–2024 годов приоритетными в области 

бюджетной политики остаются направления такие же, как и ранее – повышение 

эффективности и оптимальности использования средств местного бюджета, 

направленных на решение вопросов местного значения, создание условий для 

оказания качественных муниципальных услуг, обеспечивающие бюджетную 

устойчивость с учетом требований сбалансированности в среднесрочной и 

долгосрочной перспективе. 

В 2022 – 2024 годах решение задач социально-экономического развития 

муниципального округа Теплый Стан будет осуществляться в условиях 

преемственности курса бюджетной политики на обеспечение стабильности, 

долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, реализации 

потенциала повышения эффективности бюджетных расходов. 

 

II. Основные задачи бюджетной и налоговой политики 

 

Основными задачами бюджетной и налоговой политики являются: 

1. Обеспечение эффективного исполнения обязательств по собственным 

(местным) полномочиям. 

2. Разработка и утверждение сбалансированного бюджета муниципального 

округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, как основы 

обеспечения предсказуемости и преемственности бюджетной политики. 

3. Проведение анализа эффективности расходов бюджета. 

4. Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан в режиме 

разумной экономии бюджетных средств, реализация планово-целевого принципа 

расходования бюджетных средств. 

5. Обеспечение открытости информации о достигнутых и планируемых 

результатах бюджетной политики и использовании средств бюджета 

муниципального округа Теплый Стан. 



III. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

 

При подготовке основных направлений бюджетной политики были учтены 

положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации. 

Основными целями бюджетной политики в 2022 году и плановом периоде                            

2023 и 2024 годов являются: 

-  безусловное выполнение действующих и принимаемых обязательств; 

-  обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса. 

Принимая во внимание, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 

единственными доходами бюджета муниципального округа Теплый Стан 

планируются отчисления от налога на доходы физических лиц, основными 

направлениями бюджетной политики являются: 

- оптимизация работы и взаимодействие с налоговыми службами в части                               

собираемости налогов на доходы физических лиц; 

-  взаимодействие с Департаментом финансов города Москвы, Управлением                    

Федерального казначейства по г. Москве в части налоговых поступлений в бюджет 

муниципального округа Теплый Стан; 

-  усиление контроля за поступлением в бюджет муниципального округа 

Теплый Стан причитающихся доходов; 

-  эффективное и строго целевое расходование средств бюджета 

муниципального округа Теплый Стан; 

-  направление экономии собственных средств бюджета муниципального 

округа Теплый Стан на выполнение своих полномочий; 

-  повышение эффективности работы по информированию населения 

муниципального округа Теплый Стан о деятельности органов местного 

самоуправления; 

-  совершенствование системы закупок (реализация Федерального закона от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»); 

-  усиление контроля за рациональным расходованием средств местного 

бюджета. 

Основные направления налоговой политики подготовлены в целях составления 

проекта бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов. Налоговая политика в 2022-2024 годах строится на основе 

преемственности заложенных в предшествующие годы базовых принципов и 

условий налогообложения, при этом главными целями, на достижение которых будет 

направлена налоговая политика в 2022 -2024 годах, останется обеспечение 

устойчивости бюджета муниципального округа Теплый Стан на основе стабильности 

налоговой базы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от 17.11.2021 №62/1 
 

Предварительные итоги социально - экономического развития муниципального 

округа Теплый Стан за истекший период 2021 года и ожидаемые итоги 

социально - экономического развития за текущий финансовый год 

 

По состоянию на 01 октября 2021 года, бюджет муниципального округа 

Теплый Стан, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан от 21 декабря 2020 года №49/1, был увеличен в доходной части на 3 

360 тыс. руб. (межбюджетный трансферт из бюджета г. Москвы) и составил 28 058,7 

тыс. руб., из них 24 698,7 тыс.  руб. составляют отчисления от налога на доходы 

физических лиц, облагаемые по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьями 227, 228 Налогового кодекса РФ, зачисляемой по нормативам на 2021 год. 

Исходя из предварительных итогов по поступлению налога на доходы 

физических лиц по состоянию на 01.10.2021 г. (37,8% от утвержденных значений) 

можно сделать вывод, что при существующей динамике поступления отчислений от 

НДФЛ до конца года фактическое исполнение бюджета по собственным доходам в 

2021 году будет составлять примерно 50,5 % от утвержденных значений. 

          Остатка неиспользованных субвенций по состоянию на 01 октября 2021 г. - 

нет. 

Бюджет расходной части по состоянию на 01 октября 2021 г. составил 28 058,7 

тыс. руб. 

Исходя из предварительных итогов, расходная часть бюджета по состоянию на 

01 октября 2021 года исполнена на 64,6% от утвержденных значений. 

Ожидаемое исполнение бюджета, исходя из принятых бюджетных 

обязательств, можно оценивать на 86,2%. 

 

ДОХОДЫ 

Наименование раздела, 

подраздела 
Код дохода  

Предвари-

тельные итоги  

на 01.10.2021г. 

Ожидаемые 

итоги 2021г. 

Плановые    

показатели 

на 2021г.  

% 

испол-

нения 
Сумма, руб. 

Налог на доходы 

физических лиц 
182 1010000000000 110 7 939 561,58 14 163 417,72 24 698 700,00 57,3 

Доходы бюджетов  

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

от возврата остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

900 21860010030000 150 378,85       

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских 

202 4999903 0000 150 2 520 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00 100,0 



муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

113 0299303 0000 130 162 622,86    

Итого доходов 10 622 563,29 14 163 417,72 28 058 700,00 50,5 

 

РАСХОДЫ 

Наименование раздела, 

подраздела 

Разде

л 

Подра

здел 

Целевая  

статья 

Вид 

расх

одов 

Предвари-

тельные 

итоги на 

01.10.2021г. 

Ожидаемые 

итоги 2021г. 

Плановые 

показатели 

на 2021г. 

 

%%  

испол-

нения 

Сумма, руб. 

Функционирование высшего 

должностного лица органа 

местного самоуправления 

(руководитель 

муниципального образования) 

01 02 31А0100100 000 3 280 666,33  4 558 200,00 4 558 200,00 100,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35Г0101100 244 101 180,00 105 700,00 105 700,00 100,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

муниципальных образований 

(проездные) 

01 03 31А0100200 244 195 000,00 195 000,00 244 500,00 79,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

муниципальных образований 

01 03 33А0400100 880 2 520 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00 100,0 

Социальное обеспечение 10 06 35П0101800 321 208 000,00 612 000,00 612 000,00 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 35П0101500 540 627 034,56 627 034,56 750 100,00 83,6 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

в части содержания  

муниципальных служащих 

для решения вопросов 

местного  значения 

01 04 31Б0100500 000 7 987 576,43 12 756 400,00 12 756 400,00 100,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35Г0101100 000 588 260,00 643 000,00 643 000,00 100,0 

 07 05 31Б0100500 000  50 000,00 50 000,00 100,0 

Резервный фонд 01 11 32А0100000 870 0,00 0,00 20 000,00 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы (Уплата членских 

взносов) 

01 13 31Б0100400 853 129 300,00 129 300,00 130 000,00 99,5 

Мероприятия в сфере 

культуры, кинематографии. 

(Праздничные и социально- 

значимые мероприятия) 

08 04 35Е0100500 244 3 539 000,00 6 329 200,00 6 329 200,00 100,0 



Периодическая печать и 

издательства 
12 02 35Е0100300 244 145 640,00 360 000,00 360 000,00 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд  

12 02 35Е0100300 853 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

(обслуживание сайта) 

12 04 35Е0100300 244 64 320,00 99 600,00 99 600,00 100,0 

Итого расходов: 19 425 977,32 29 865 434,56 30 058700,00 99,4 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от 17.11.2021 №62/1 
 

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального округа Теплый Стан 

 

Наименование показателя 2022 год 2023 год 2024 год 

        

Доходы 34 364,8 25 507,4 25 507,4 

Расходы 34 364,8 25 507,4 25 507,4 

Дефицит (-)                  

Профицит (+) 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 17.11.2021 №62/1 
 

Методика расчета межбюджетного трансферта,  

предоставляемого в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетом 

муниципального округа Теплый Стан, в части содержания муниципальных 

служащих, вышедших на пенсию 

 

 

Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в 

городе Москве» гарантировано предоставление пенсионного обеспечения за выслугу лет. 

Установлено, что нормативная величина расходов муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию, определяется на уровне аналогичных расходов на выплату 

пенсионного обеспечения государственным гражданским служащим города Москвы, 

вышедшим на пенсию в порядке, предусмотренными правовыми актами города Москвы. 

При формировании нормативной величины расходов на выплату муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию, учтены расходы на доплату к пенсии пяти 

муниципальным служащим муниципального округа Теплый Стан, вышедшим на пенсию: 

4 чел*9000руб.*12мес.+ 1 чел*16252,88руб.*12мес. 

-  на 2022 год в сумме 627,1 тыс. руб.; 

-  на 2023 год в сумме 627,1 тыс. руб.; 

-  на 2024 год в сумме 627,1 тыс. руб. 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение 6 

                                                                                           к решению Совета депутатов  

                                                                                           муниципального округа Теплый Стан                                                                  

                                                                                           от 17.11.2021 №62/1 
 

Методика прогнозирования поступлений доходов 

в бюджет муниципального округа Теплый Стан в 2022 году 

и плановом периоде 2023 и 2024 годов 
 

                В соответствии с п.1 ст.160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23 июня 2016 года «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации», муниципальный округ Теплый Стан разрабатывает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального округа Теплый Стан по кодам классификации доходов, закрепленных  решением Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

КБК Наименование Расчет 

90011302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за период с 2019 – по 2021 года 

поступлений по данному КБК было в 2021 году. 

90011607010030000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90011607090030000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90011610061030000140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом   

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 



внутригородского муниципального образования города 

федерального значения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

90011610081030000140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90011610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90011701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90011715010030000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований  городов 

федерального значения  

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90020249999030000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

Прогнозирование безвозмездных поступлений в 

доход бюджета муниципального округа Теплый 

Стан в соответствии с соглашениями между 

органами исполнительной власти города 

Москвы и органами местного самоуправления 

90020703020030000150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

 

90020803000030000150 Перечисление из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 



сборов, и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

90021860010030000150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

90021960010030000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

Данные доходы не имеют постоянного 

характера, за последние 3 года поступлений по 

данному КБК не было 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение 7 

                                                                                           к решению Совета депутатов  

                                                                                           муниципального округа Теплый Стан                                                                  

                                                                                           от 17.11.2021 №62/1 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Теплый Стан в валюте Российской Федерации 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2022-2024 годах 

 

№ п/п Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия предоставления 

муниципальных гарантий  

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

по возможным гарантийным случаям в 2022-2024 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирования  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 

гарантийным случаям (тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - 



                                                                                                                  Приложение 8 

                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                                                  муниципального округа Теплый Стан                                                                  

                                                                                                                  от 17.11.2021 №62/1 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

округа Теплый Стан 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2022-2024 годах 

 
№ п/п Виды заимствований Объем привлечения средств 

(тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2022-2024 годах 

 
№ п/п Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 



                                                                                                                                                                                       Приложение 9 

                                                                                                                                                                                       к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                                       муниципального округа Теплый Стан                                                                  

                                                                                                                                                                                       от 17.11.2021 №62/1 

Реестр 

источников доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан 

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  
                                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Номер 

реестров

ой 

записи* 

Наименование 

группы 

источников 

доходов 

бюджетов / 

наименование 

источника 

дохода 

бюджета* 

Код классификации доходов 

Наимено 

вание 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

Оценка 

исполнен

ия 2021 г. 

(текущий 

финансов

ый год) 

Прогноз доходов 

Код Наименование 

на 2022 год 

(очередной 

финансо 

вый год) 

на 2023 год 

(первый 

год 

планового 

периода) 

на 2024 год 

(второй год 

планового 

периода) 

  10102010010000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Федеральная                          

налоговая 

служба 

12 352,6 27 744,8  18 887,4 18 887,4 

  10102020010000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Федеральная  

налоговая 

служба 

275 ,8 1 100,0 1 100,0 1 100,0 



Номер 

реестров

ой 

записи* 

Наименование 

группы 

источников 

доходов 

бюджетов / 

наименование 

источника 

дохода 

бюджета* 

Код классификации доходов 

Наимено 

вание 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

Оценка 

исполнен

ия 2021 г. 

(текущий 

финансов

ый год) 

Прогноз доходов 

Код Наименование 

на 2022 год 

(очередной 

финансо 

вый год) 

на 2023 год 

(первый 

год 

планового 

периода) 

на 2024 год 

(второй год 

планового 

периода) 

  10102030010000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Федеральная  

налоговая  

служба 

1 535,0 5 520,0 5 520,0 5 520,0 

     14 163,4  34 364,8 25 507,4 25 507,4 



                                                                                                                  Приложение 10 

                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                                                  муниципального округа Теплый Стан                                                                  

                                                                                                                  от 17.11.2021 №62/1 

 
Пояснительная записка к проекту бюджета муниципального округа 

Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Проект бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов (далее – проект бюджета) представлен на рассмотрение в соответствии с 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 14.11.2017 № 3/1. 

При составлении проекта бюджета были использованы следующие нормативные 

документы: Бюджетный кодекс РФ, проект закона города Москвы «О бюджете города Москвы 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и другие нормативные документы. 

Перед составлением проекта бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

аппаратом Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан составлен прогноз 

социально-экономического развития на период 2022 - 2024 годов и предварительные итоги за 

истекший период текущего года, ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2021 

год с оценкой ожидаемого исполнения бюджета. 

Основные характеристики бюджета муниципального округа Теплый Стан определены в 

следующих объемах:   

прогнозируемые доходы бюджета  

в 2022 году составят 34 364,8 тыс. руб.,  

в 2023 году– 25 507,4 тыс. руб. 

в 2024 году- 25 507,4 тыс. руб.  

При этом плановая доходная часть бюджета состоит из поступлений налога на доходы 

физических лиц. 

Объем поступлений от налога на доходы физических лиц, рассчитанный исходя из 

прогнозируемого контингента поступлений этих доходов для муниципального округа Теплый 

Стан и норматива отчислений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, представлен в 

таблице 1. 

 

Прогноз поступлений от налога на доходы физических лиц для муниципального округа 

Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                                                                                                    Таблица 1 

Год Контингент  

(тыс. руб.) 

Норматив отчислений 

(процент) 

Сумма поступлений  

(тыс. руб.) 

2022 2 516 209,9 1,3658 34 364,8 

2023 2 692 332,1 0,9475 25 507,4 

2024 2 880 460,2 0,8856 25 507,4 
 

Расходная часть бюджета муниципального округа Теплый Стан сформирована исходя из 

минимальной потребности в бюджетных средствах, необходимых для обеспечения 

функционирования муниципального округа Теплый Стан. 

Минимальные расходы бюджета муниципального округа Теплый Стан определяются в 

соответствии с нормативами согласно приложениям №№ 12, 13, 14 к проекту Закона города 

Москвы «О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

По группам муниципальных округов муниципальный округ Теплый Стан относится к 1 

группе с численностью населения от 100 001 человека (в расчетах прогнозируемых доходов и 

расходов бюджета численность населения в муниципальном округе, начиная с 2022 года, 

составляет 134,1 тыс. человек). 

Нормативная величина на содержание работников органа местного самоуправления, 

выполняющих полномочия по решению вопросов местного значения, определяется на уровне 



аналогичных расходов по государственным гражданским служащим города Москвы, в порядке, 

предусмотренном федеральным законодательством и законами города Москвы: 

Норматив по полномочиям по решению вопросов местного значения, предусмотренных 

пунктами 1-4,6,10-12,16-18, подпунктами «в», «г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 

части 1 статьи 8 и пунктами 1,2,4,6.1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года           

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»  

на 2022 год составляет 20 254,2 тыс.руб.  

на 2023 год-20 254,2 тыс.руб.;  

на 2024 год-20 254,2 тыс. руб.; 

Норматив по оплате проезда на всех видах городского пассажирского транспорта, кроме 

такси, на 2022 - 2024 годы установлен в сумме 292,5 тыс. руб. из расчета 19,5 тыс. руб. на 

одного депутата в год; 

Норматив по иным полномочиям по решению вопросов местного значения(за 

исключением полномочий, указанных в пунктах 1 и 2) в расчете 37,0 рублей на одного жителям 

муниципального округа на 2022 - 2024 годы составляет 4 960,7 тыс. руб.; 

Норматив обеспечения расходных обязательств по полномочиям по решению вопросов 

местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 

ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»:  

в 2022 году – в сумме 8 857,4 тыс. рублей. 

Планируемые расходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов отражены в проекте бюджета муниципального округа Теплый Стан и представлены в 

таблице 2.  

Таблица 2 

№ 

п/п 
Показатели 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего расходов: 34 364,8 25 507,4 25 507,4 

1 Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 
4 190,1 4 190,1 4 190,1 

2 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных округов 

292,5 292,5 292,5 

3 Функционирование Правительства Российской  Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

14 825,0 14 187,3 13 549,6 

4 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0 

5 Общегосударственные вопросы 130,0 130,0 130,0 

6 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 311,1 4 311,1 4 311,1 

7 Социальная политика 1 239,1 1 239,1 1 239,1 

8 Средства массовой информации 499,6 499,6 499,6 

9 Проведение выборов 8 857,4   

10 Условно-утверждаемые расходы  637,7 1 275,4 

 

При формировании расходов на содержание главы муниципального округа Теплый Стан 

и муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 

на 2022 год учтены расходы на: 

1)оплату труда главы муниципального округа Теплый Стан и муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан согласно штатному 

расписанию. 

В соответствии с Порядком об оплате труда, Указом Мэра Москвы от 29.05.2019 №33-

УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10.11.2006 №59-УМ и от 29.12.2018 

№115-УМ»: 

Годовой ФОТ главы муниципального округа–2 098,7 тыс.руб; 

Годовой ФОТ муниципальных служащих- 9 139,8 тыс.руб. 

2) начисления на оплату труда с учетом сохранения тарифа страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и взносов на обязательное 



социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний – 30,2%: 

Глава муниципального округа: 633,8 тыс.руб.(2 098,7 тыс.руб.х30,2%); 

муниципальные служащие: 2 582,0 тыс.руб. (9 139,8 тыс.руб.х30,2%=2 582,0 тыс.руб.  

3) компенсационные выплаты за неиспользованную санаторно-курортную путевку (в 

размерах, предусмотренных нормативными правовыми актами города Москвы для 

государственных гражданских служащих согласно законодательству Российской Федерации и 

города Москвы о взаимосвязи муниципальной службы и государственной службы) из расчета 

70,4 тыс. рублей на одного муниципального служащего в год: 

главы муниципального округа 70,4 тыс.руб. (1 чел.х70,4 тыс.руб.) 

муниципальных служащих 422,4 тыс.руб. (6 чел. х 70,4 тыс.руб.) 

4) медицинское обслуживание главы муниципального округа Теплый Стан и 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан, 

работающих и вышедших на пенсию, а так же членов их семей (в размерах, предусмотренных 

нормативными правовыми актами города Москвы для государственных гражданских служащих 

согласно законодательству Российской Федерации и города Москвы о взаимосвязи 

муниципальной службы и государственной службы) из расчета 52,0 тыс. рублей на одного 

муниципального служащего и 41,2 тыс. рублей на одного члена семьи муниципального 

служащего в год: 

главы муниципального округа 93,2 тыс.руб. (1 чел.х52,0 тыс.руб.+1 чел.х 41,2 тыс.руб.) 

муниципальных служащих 548,4 тыс.руб. (5 чел. х 52,0 тыс.руб.+7 чел. х41,2 тыс.руб.) 

5) профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных 

служащих – на уровне 2021 года и с учетом потребности осуществления повышения 

квалификации муниципальных служащих (Закон города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 

«О муниципальной службе в городе Москве», но не реже одно раза в пять лет. 

6) материальные затраты, связанные с обеспечением деятельности главы 

муниципального округа Теплый Стан и муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан на уровне 2021 года (оплата услуг связи, транспортных 

услуг, коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию имущества, текущий ремонт 

помещений, приобретение основных средств, канцелярских товаров) – 3 356,00 тыс. рублей 

(представлены в таблице 3): 

                                                                                                                                                    Таблица 3 

                                                                                                                                                       тыс.руб. 
 2022 г 2023 г 2024 г 

Услуги связи: 

абонентская плата за телефонную связь 

ЭДО 

интернет 

200,0 

40,0 

120,0 

40,0 

200,0 

40,0 

120,0 

40,0 

200,0 

40,0 

120,0 

40,0 

Транспортные услуги: 

автотранспорт с водителем для главы МО 100,0 тыс.руб.*12 месяцев 

проездные билеты для муниципальных служащих 2 шт.*20,0 тыс.руб. ) 

1 240,0 

1 200,0 

40,0 

1 240,0 

1 200,0 

40,0 

987,2 

947,2 

40,0 

Коммунальные услуги (возмещение расходов за водоотведение, 

водоснабжение,  теплоснабжение) из расчета 68,5 кв.м. – 9,5%  от 

занимаемой площади помещения (717,8 кв.м.- общая площадь), 

расположенного по адресу: ул. Профсоюзная, д.154, корп.2. 

200,0 200,0 200,0 

Работы, услуги по содержанию имущества: 

уборка помещений 

утилизация документов 

утилизация списываемого имущества 

ремонт оргтехники 

обслуживание пожарной сигнализации 

обслуживание кондиционеров 

330,0 

150,0 

50,0 

50,0 

50,0 

15,0 

15,0 

330,0 

150,0 

50,0 

50,0 

50,0 

15,0 

15,0 

130,0 

50,0 

0,0 

0,0 

50,0 

15,0 

15,0 

Прочие работы, услуги: 

повышение квалификации 

обслуживание правовых программ 

обслуживание бухгалтерских программ 

архивация документов 

юридическое сопровождение конкурсных процедур 

1 173,5 

20,0 

110,0 

180,0 

200,0 

400,0 

535,8 

0,0 

100,0 

180,0 

0,0 

192,3 

350,9 

0,0 

100,0 

180,0 

0,0 

7,4 



выпуск ЭЦП 

страхование жизни и имущества 

электронная отчетность 

антивирус 

обслуживание орг.техники 

100,0 

32,5 

10,0 

21,0 

100,0 

0,0 

32,5 

10,0 

21,0 

0,0 

0,0 

32,5 

10,0 

21,0 

0,0 

Увеличение стоимости основных средств 62,5 62,5 62,5 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 100,0 100,0 100,0 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 

50,0 50,0 50,0 

Условно-утвержденные  637,7 1 275,4 

ИТОГО: 3 356,0 3 356,0 3 356,0 

 

7) уплату налогов, сборов и других платежей -20,4тыс.руб.; 

8) резервный фонд – 20,0 тыс. рублей; 

9) другие общегосударственные вопросы – 130,0 тыс. рублей.  

 

По разделу «Социальная политика» отражены расходы в сумме 1 239,1 тыс. рублей на: 

 1) выплату доплат к пенсии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию (5 пенсионеров) 

в размере 627,1тыс. рублей из расчета 9,0-10,0 тыс. рублей в месяц; 

 2) социальные гарантии муниципальному служащему, вышедшему на пенсию: 

- компенсационные выплаты за неиспользованную санаторно-курортную путевку в размере 

352,0 тыс. рублей (5 чел.*70,4 тыс.руб.),  

- медицинское обслуживание в размере 260,0 тыс.руб. (5 чел.*52,0 тыс. рублей). 

 

В разделе «Культура, кинематография» запланированы расходы на праздничные и социально 

значимые мероприятия для населения – 4 311,1 тыс. рублей. 

 

В разделе «Средства массовой информации» запланированы следующие расходы: 

      - целевой взнос в СМОМ на софинансирование расходов на издание бюллетеня «Московский 

муниципальный вестник» в размере 40,0 тыс. рублей. 

      - техническое сопровождение, информационное заполнение сайта муниципального округа 

Теплый Стан – 99,6 тыс. рублей. 

     - информирование жителей муниципального округа Теплый Стан (печатные издания - газета)  - 

360,0 тыс. рублей (4 выпуска*90,0 тыс.руб.=360,0 тыс.руб.).  

 

Бюджет муниципального округа Теплый Стан на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов планируется сбалансированным. 

Дефицита и профицита на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в бюджете 

муниципального округа Теплый Стан не планируется.  

Источником финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов является остаток средств на счете бюджета 

муниципального округа Теплый Стан. 

Объем государственного долга муниципального округа Теплый Стан на 01 января 2022, 

2023 и 2024 годов планируется в размере 0,00 тыс. руб. 

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов в бюджете муниципального округа Теплый Стан не 

предусмотрено.  

 

 


